
CITTA' DI BISIGNANO
(Provincia di Cosenza)

,.

87043 - Piazza Collina Castello
Tel. 0984/951071 - Fax 0984/951178 C.F. e P.I. 00275260784

ASSOCIAZIONE DEl
COMUNI VIRTUOSI

SECONDO SETTORE
SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI - ATTIVITA' EDUCATIVE E RIEDUCATIVE-

STRUTTURE RESIDENZIALI E FORMATIVE - PUBBLICA ISTRUZIONE - SCUOLA -

MENSE - TRASPORTI SCOLASTICI - SPORT - BIBLIOTECA - ATTIVITA'
PROMOZIONALI E CULTURALI

SERVIZIO: PRIMO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

N° 20 DEL 31.01.11

(COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE)

OGGETTO: ASSEGNO PER IL NUCLEO FAMILIARE AI SENSI DELL'ARI. 65 DELLA

LEGGE N° 448/98 E S[jCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI - SIG.
BRUNOSIO FRANCO.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la richiesta inoltrata ed acquisita agli atti di questo Ente in data 1785 n. 28.01.11 con la
quale il Sig. Brunosio Franco, chiede l'erogazione dell'assegno per il nucleo familiare previsto
dall'art. 65 della Legge n. 448/98 (modificato poi dall'art. 50 della Legge n. 144/99) e disciplinato
dal regolamento emanato con decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 452 del
21/12/2000 e successive modificazioni;
RILEVATO che la richiedente ha presentato la documentazione prevista nei termini prescritti da
cui sono stati rilevati le condizioni di ammissibilità necessarie;
ACCERTATO pertanto che al Sig. Brunosio Franco spetta l'assegno per il nucleo familiare di cui
all' art. 65 della Legge n. 448/1998 a decorrere dal 01.01.10 al 31.12.10 per mesi 12;
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 7-5-99, n. 221 e successive
modificazioni;
VISTO il D.P.C.M. 18/512001;
VISTO l'art. 65 della Legge n. 448/98 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.Lgs.18/08/2000,n° 267- Testounicodelle leggisull'ordinamentodegliEnti locali;
VISTO l'art. 169 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge 22.12.08 n. 203 (legge finanziaria per il 2009);
VISTO lo Statuto Comunale ed il regolamento di Contabilità;
VISTO il provvedimento Sindacale prot. n° 18622 del 01.10.10 con il quale è stato attribuito al
sottoscritto l'incarico di Responsabile del Settore;
VISTA la determina n. 404 del 29.10.08 con la quale è stata attribuita la responsabilità di
procedimento unica al dipendente De Marco Carmelo;



DETERMIN A
Per le motivazioni espresse nella narrativa che precede e qui si intendono ripetute e trascritte quali
parti integranti e sostanziali del presente atto:

1. di concedere al Sig. Brunosio Franco, in possesso dei requisiti anagrafici ed economici di cui
all'art. 65 della Legge n. 448/98 (modificato dall'art. 50 della Legge n. 144/99) e al Decreto
della Presidenza del Consiglio dei Ministri 21/12/2000 n. 452, l'assegno per il nucleo familiare
nella misura di € 129,79 mensili, per 12 mensilità più rateo tredicesima mensilità, a decorrere
da 01.01.10 e fino al 31.12.10, per un importo complessivo di € 1.687,27;

2. di precisare che il beneficio di che trattasi cesserà dal primo giorno successivo a quello in cui
venisse a mancare il requisito relativo alla composizione del nucleo familiare, ovvero dallo
gennaio dell'anno nel quale venisse a mancare, ai sensi del Decreto legislativo 31-3-98, n. 109
come modificato dal D.Lgs. n.130/2000, il requisito del valore dell'indicatore della situazione
economIca;

3. di precisare che il Sig. Brunosio Franco dovrà comunicare tempestivamente al Comune ogni
evento che determini la variazione del nucleo familiare;

4. di precisare che sulla base del presente provvedimento sarà trasmessa tempestivamente domanda
all'INPS telematicamente per la materiale erogazione dell'assegno.

- Di trasmettere copia del presente atto:
a) - Al Sig. Sindaco;
b) - Al Segretario e Direttore Generale;
c) -All'Ufficio Messi che ne curerà la pubblicazione;
La presente determinazione diventa immediatamente eseguibile non essendo necessario il visto di
regolarità contabile da parte del Responsabile del Settore Finanziario.
Bisignano, lì 31.01.11

,,'

IL RESPONSABILE UNICO
DEL PROCEDIMENTO

F.to- Carmelo DE MARCO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2°

F.to Dott. Carmine CAIRO

======================================================================

E' copia conforme all'originale.
Bisignano, lì 31.01.11

2


